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Z REALIZACJI „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH” ZA 2010 ROK 

 

 

 Główne zadania, jakie postawiła sobie Komisja to ograniczenie skutków 

alkoholizmu i profilaktyka. 

Na posiedzeniach Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poruszone były 

zagadnienia związane z uświadamianiem dzieci, młodzieży i dorosłych o skutkach 

i szkodliwości nadużywania alkoholu. 

Na posiedzeniach Komisji przeprowadzono 45 rozmów profilaktycznych z osobami 

nadużywającymi alkoholu i z członkami ich rodzin. Skierowano 9 osoby na 

przymusowe leczenie odwykowe. W roku szkolnym 2009/2010 dla uczniów szkół 

podstawowych i gimnazjum funkcjonujących na terenie tutejszej gminy 

zorganizowano programy profilaktyczne pt. „NOE”, w którym wzięło udział 149 

uczniów a dla rodziców program „Profilaktyka, wychowanie dzieci i młodzieży”, w 

którym wzięło udział132 rodziców, dla dzieci z przedszkola spektakl teatralny pod 

tytułem „Żyj i baw się po trzeźwemu bez przemocy w rodzinie”. Dla młodzieży 

licealnej zorganizowano program o tematyce profilaktycznej „Broń się nie trać wiary”, 

w którym wzięło udział 70 uczniów. 

Wspólnie z dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjum Komisja zorganizowała 

obchody „Gminnego Dnia Dziecka” i „Sportowego Turnieju Miast i Gmin” 

połączonego z profilaktyką uzależnień, który odbył się w Działoszycach. 

W ramach zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz realizacji 

programów profilaktycznych istnieje stała współpraca z policją dyrektorami szkół oraz  

innymi organizacjami funkcjonującymi na terenie tutejszej gminy, w różnych 

dziedzinach życia społecznego. 

W ramach promocji zdrowego stylu życia dzieci i młodzież należą do różnych kół 

zainteresowań, które działają w szkołach, do Zespołu Śpiewaczego „Działoszanki” i 

Zespołu Tanecznego „ Replay” oraz do drużyny siatkówki. Komisja pokryła koszty 

wyjazdu w/w zespołów na  spotkania, występy i przeglądy zespołów artystycznych 



oraz na zawody zespołów sportowych. Dofinansowano również zakup strojów 

ludowych i sportowych. 

Pokryto koszty przejazdu dzieci i młodzieży z terenu gminy na XIV Ogólnopolskie 

Spotkanie Młodych w Lednicy, na XI Świętokrzyski Rajd Pielgrzymkowy oraz na 

kolonie do Inowrocławia, których celem było zapobieganie uzależnieniom. 

Dofinansowano remont instrumentów muzycznych Orkiestry Dętej działającej przy 

OSP w Dzierążni, która skupia nie tylko dorosłych, ale również dzieci i młodzież, 

działalność ich wpływa na zagospodarowanie czasu wolnego a tym samym zapobiega 

uzależnieniom.. 

 Dla dzieci z gimnazjum Policja wspólnie z Komisją zorganizowała konkursy o 

tematyce profilaktycznej „Pozory mylą dowód nie” w dwóch kategoriach: film i 

konkurs fotograficzny.  

Komisja pokryła koszty wyjazdu Koła Gospodyń Wiejskich z Opatkowic-Iżykowic do 

Tokarni, gdzie były promowane nasze produkty regionalne.  

Dzięki współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich, Policją i OSP w okresie dni 

wolnych od nauki szkolnej zorganizowano warsztaty pod tytułem „Dziecięce 

spotkania ze sztuką ludową”. Warsztaty te prowadzili artyści, rzemieślnicy, poeci, 

którzy przybliżyli dzieciom i młodzieży kulturę naszego regionu. Spotkania ze sztuką 

ludową obejmowały również warsztaty rzeźbiarskie, malarskie. Zadbano również o 

bezpieczeństwo dzieci i młodzieży organizując pogadanki z funkcjonariuszem policji. 

Dofinansowano również  koszty przygotowania stoisk z potrawami regionalnymi na 

imprezę rekreacyjno-sportową „ Dni Województwa Świętokrzyskiego” i „Gminne 

Dożynki”. 

Wspólnie z policją Komisja przeprowadziła kontrolę pod względem przestrzegania 

Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w 16 punktach 

sprzedaży napojów alkoholowych.  

Komisja współpracuje ze szkołami, Miejsko-Gminnym Centrum Kultury i z 

Posterunkiem Policji w Działoszycach i innymi organizacjami w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w naszej gminie. 

 



ZAŁĄCZNIK DO INFORMACJI Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ZA 2009 ROK  

 

1766,86 zł – koszty związane ze skierowaniem na przymusowe leczenie odwykowe, 

3833,00 zł – programy profilaktyczne dla dzieci, młodzieży i rodziców, 

6057,74 zł – koszty związane z organizacją „Gminnego Dnia Dziecka” i   

                     „Sportowego Turnieju Miast i Gmin”, 

5540,00 zł – wyposażenie świetlic, 

1170,24 zł – zakup strojów ludowych, 

7019,46 zł – koszty związane z wyjazdem dzieci z Zespołu Szkół do Nowin,  

                     Włoszczowy Kielc i Sędziszowa, na zawody sportowe + koszty  

            uczestnictwa w w/w zawodach oraz wyjazdem zespołu „Działoszanki” 

            do Kielc ,   Bukowska , Warszawy i Buska-Zdroju, na przeglądy i  

          konkursy, 

  790,00 zł – koszty związane z organizacją konkursu w kategorii: film i fotografia                     

                     oraz koszty produkcji kalendarza na 2010 rok z elementami  

                     profilaktycznymi, 

6000,00 zł – zakup i remont instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej przy OSP                  

          w Dzierążni, 

1895,00 zł – koszty związane z wyjazdem Koła Gospodyń Wiejskich Opatkowice- 

Iżykowice  na Targi do Poznania –promocja produktu regionalnego „  

fasola opatkowicka”  oraz Liderek Społeczności Lokalnej do            

Buska – Zdroju,  

2421,45 zł – wsparcie finansowe dla miejscowego posterunku policji,  

8425,67 zł – diety brutto członków komisji, 

1060,00 zł – zakup strojów okolicznościowych dla kolędników biorących udział w  

          przeglądzie grup kolędniczych oraz koszty przejazdu na w/w przegląd,  
 
--------------- 
 
45.979,42 zł  RAZEM 


